consulendum, primo reg. 28. Itaque his edocemur exemplis, voci
 domini semper obedire, & eius vocationi præsto esse. Et ve-
 niit, inquit, ad eum, & fecit vt essent duodecim cum illo, iux-
 ta numerum duodecim tribuum Israël. Et dedit illis potestatem
 curandi infirmitates, & dæmonia eijciendi, vt prorsus miracu-
 lis, doctrinam noui aduentus Messia confirmarent. aderat illis
 dominus, qui secundum diuinitatem vbique semper est præsens.
 Et imposuit Simoni nomen Petrus, & Iacobum Zebedæi, &
 Ioanne fratrem eius: & imposuit eis nomina Boanerges, quod
 est filij tonitruui. Iam hoc nomen se Petro impositurum, spon-
 derat dominus, prout habetur Ioannis .i. cum illum adduxit ad
 Iesum frater eius Andreas, intuens eum ait, tu vocaberis Cephias,
 quod interpretatur Petrus: à petra siquidem nomen Petri acces-
 pit, vt illum firmum & stabilem, in apostolico loco credamus.
 Dictum enim est illi Luc. 22. cum dominus proximus esset pas-
 sioni: Ego rogavi pro te Petre, vt nõ deficiat fides tua. Magnos
 pere attendendum est, quemadmodum dominus à principio, Pe-
 trum omnibus alijs anteposuerit, quem postea suum erat vniuersa
 salem vicarium relicturus: iam illi petrae firmitatem accomodat,
 prout profundo sensu, interpretatus est beatus apostolus Paulus,
 dicens: .i. Corinth. 10. Nolo enim vos ignorare fratres, quon-
 niam patres nostri omnes sub nube fuerunt, & omnes mare trās-
 sierunt, & omnes in Moyse baptizati sunt, in nube & in mari:
 & omnes eandem escam spiritualem manducauerunt, & omnes
 eundem potum spiritualem biberunt: bibebant autem de spiritua-
 li, cõsequente eos petra, petra autem erat Christus. Igitur iam diu
 petra illa (de qua in deserto omnes hebraei potati sunt, quæ per-
 cussa virga Moyse produxit aquas largissimas, nu. cap. 20) Chris-
 tum dominum significabat, qui firmus in se Deus semper manens,
 immobilem præbuit saluandis fidem. Hoc igitur fortissimum
 nomen Petro dominus imponit, petrae nomen illi dans, & in illo
 annuntians suæ fidei firmitatem, cui omnium credentium curam,

& totius mundi gubernationem submisit. Alios duos apostolos
 tonitruum filios nuncupavit: novimus tonitruum filium fulgur esse, &
 si in terris prius, caelo tonante fulgur conspiciatur quam ipsum
 tonitruum, nihilominus tamen, ex fragore tonitruum, fulgur egredi-
 tur. Hos igitur ardentis lampadas & nimia velocitate discurren-
 tes, more fulguris videntur, unum primum inter apostolos mar-
 tyrem, alterum inter Evangelistas primum, qui contra omnes fidei hostes,
 tanquam fulgur coruscans clarissimo lumine fulget. Duo namque
 hostes fidem sacram orthodoxamque impugnant, armis mahumeta-
 ni, verbis heretici. Contra primos beatus Iacobus datus est pro-
 puginator ac defensor, tanquam fulgur resplendens, prout saepe
 nostri experti sunt, conflictu cum illis habito, ipsum armatum
 videntes, equo albo insedentem, hinc inde hostes prostrantem. Vox
 namque nostrorum militum, qui adversos mahumetanos, siue
 Turcas, siue quos mauros vocamus, bellum gerunt, haec est: San-
 cte Iacobe, sancte Iacobe. Doctrina, Evangelioque suo beatus
 Iohannes, secundam impugnantium fidem hereticorum aciem, pro-
 fligat & vincit. Vnde iure optimo filij tonitruum vocantur. Reli-
 quis apostolis nomina non imposuit dominus nova, praeter illud,
 alioquin omnibus commune, quo omnes apostoli vocantur, gratia
 domini nostri Iesu Christi: Cui cum patre & spiritu sancto, est
 honor gloria & imperium, per aeterna secula. Amen.